

valtiossa paitsi District of Columbiassa. Californiassa on alin-palkka \$13.50 viikolta kannutti-moissa ja pesulaitoksissa; Kan-sasin valtiossa se on \$8.50 viikol-ta verstaissa ja pesulaitoksissa ja tehtaissa \$11.00 viikolta; Mas-sachusettsissa on alinpalkka \$9.00 viikolta vaateteollisuuden alalla, \$10.00 viikolta hatunteki-jöille, \$8.50 viikolta verstaissa ja \$8.00 viikolta pesulaitoksissa; Minnesotassa on alinpalkka suut-kaupungeissa \$9.00 viikolta kaup-pahuoneissa ja konttooreissa, \$8.50 viikolta pienemmissä kau-pungeissa ja samasta työstä pik-kukaupungeissa \$8.00 viikolta; tehtaissa maksetaan 25 senttiä vähemmän viikolta kaikissa kau-pungeissa; Oregonin alinpalkka-taksa on \$48.00 kuukaudelta konttoristinaisille, \$11.00 viikolta verstaissa ja \$11.65 viikolta teh-taissa, pesulaitoksissa sekä puhe-lin- ja sähkölennätin työläisille; Washintonin valtiossa oli alin-palkka sodan ajalla kaikilla te-ollisuusaloilla \$13.50; District of Columbiassa, jossa alinpalkkalaki on vasta hiljattain astunut voimaan, se on \$16.50 oppineille kauppapalvelijattarille ja harjot-telijoille \$12.50. District of Co-lumbiassa maksettiin vielä puoli-toista vuotta sitten vanhoillekin kauppapalvelijoille ainoastaan \$7 ja \$8 viikolta.

Arkansasin, Coloradon, Nebras-kan, Ohion ja Wisconsinin val-tioissa os myöskin voimassa jon-kunkainen alinpalkkalaki, mutta summa on määräämätön. Alin-palkka-komiteat pitivät ensin tarkoin kuinka paljon työläisnainen tarvitsee elääkseen "kohtuul-lisen" hyvin ja määrittävät alin-palkan eri työaloilla sen mukaan. Nämä komiteat osaavat ihmeelli-sen hyvin pitää huolen siitä, ettei työläisnaisen eläkustannuksiin koskaan laskeuta mitään kirjalli-suuden, julkaisujen ja sanoma-lehtien eikä huvituksen ja lepa-aikeiden varalta. Koko alin-palk-ka-järjestelmä on enemmän ed-dukiksi työnantajille kuin työläi-sille.

VÄÄRÄÄ S. S. JÄRJESTÖN SÄÄNTÖJEN TULKINTAA.

Vuimeisessa S. S. Järjestön toimeenpanevan komitean kokouksessa päätettiin muistuttaa Toverittaren toimitusta seuraavasti:

Toverittaren numerossa 27 "Katsauksia" osastossa kirjoitetaan otsikolla "Turhaa touhuako" ja tulkitaan kirjoituksessa S. S. Järjestön sääntöjä aivan väärin.

S. S. Järjestön sääntöjen XV Luvun 2 pykälässä sanotaan seuraavaa: "... sanomalehtien toimitusten, sekä niitä kustantavien kustannusyhdistöitten johtokuntien on noudatettava Yhdysvaltain Sosialistipuolueen peruskäytön ja S. S. Järjestöjen sääntöjen määräyksiä ja edustajakokousten ja yleisäänestysten päätöksiä."

Tämän mukaan, jos järjestön jäsenistö yleisäänestyksellä joku-kin päättää jonkin järjestöme kontrollin alaisena olevasta lehdestä, ON SITÄ TOTELTAVA. Jos järjestön jäsenistö päättää esimerkiksi nyt käynnissä olevalla yleisäänestyksellä vaatia Raivaajan johtokuntaa eroittamaan toiv. Svrjälä vastaan toimittajan toimesta, on Raivaajan johtokunnan sitä toteltava. Näinhän sanotaan järjestön säännöissä. Siellä myöskin sanotaan miten sellaisen lehden toimituksen, tai lehden johtokunnan ja koko lehden kanssa tehdään, joko kieltäytyä noudattamasta järjestön kor-

OLETKO TEHNYT MITÄÄN TOVERITTAREN JA TOVERIN LEVITTÄMISEKSI

niiden työläistoverien keskuudessa joille ei vielä lehtiämme mene?

Parhaillaan on käynnissä lehtiemme levitysrin-täys, heitä sivuun nyt muita puuhia ja riennä mukaan tekemään voitavasi lehtiemme levittä-miseksi.

Erikoisemmin juuri nykyhetkellä on lainattava huomiota työväestön omien lehtien levittämiseen, sillä ne ovat tärkeimmät valistusvälineet meille työläisille.

Jokainen mukaan lehtiimme levitystyössä!

Kun käymme asiaan tositaroktuksella, niin tu-lokset tyydyttävät saavutamme. Odottaen ripeää toimintaanne, merkitsemme

Toveruudella

Levitysosasto.

keinta päätöstä, yleisäänestystä. Nämä seikat pitäisi Toverittaren toimittajan ensiksi selvittää itselleen. Sitten vasta polemisee-rata, jos sellaiseen on syytä.

S. S. Järjestön toimeenpanevan komitean määräyksestä Henry Askeli, sihteeri.

Ylläolevan johdosta on minun la alamaisesti huomautettava ai-noastaan se, että kun tulkitaan sääntöjä, niin silloin otetaan lukuun teknillisyydetkin, ja niistä tässäkin "vääristulkinnassa", josta toimeenpaneva komitea muistuttaa, vain on kysymys.

S. S. Järjestön säännöt eivät anna järjestölle oikeutta äänestää siitä, kuka on Raivaajan toimittajana, koska siitä päättäminen kuuluu Raivaajan osakkaille, mutta ne kylläkin antavat oikeuden tarkastaa sitä miten Raivaaja toimittetaan, ja siis myöskin oikeuden asettaa Raivaajan puole-lehti-oikeudet kysymyksen-alaiseksi, ellei sitä toimiteta siten kuin S. S. Järjestön kanta edellyttää. Toimeenpanevan komitean olisi pitänyt tietää, että Aberdeenin osaston esitys oli teknillisesti virheellinen, koska se asetti suorastaan Svrjälän erot-tamisen äänestyskysymykseen, johon järjestöllä ei ole oikeutta. Se olisi voinut asettaa Raivaajan puole-lehti-oikeudet kyseenalaisiksi ellei Svrjälä poistuu. Tämä oli se ajatus, joka kysymyksessä olevan Toverittaren kirjoituksen aiheutti. Sivumennen olkoon tässä sanottuna, että Toverittaren vir-sinainen toimittaja ei ole ollut missään tekemisissä sanotun kirjoituksen kanssa, koska hän siihen aikaan oli poissa toimistaan. Eevastiina.

MONESSEN, PA.

Monessenissa on hommattu yhtä ja toista. Ensiksikin täällä oli heinä-k. 20 päivänä kansainvälinen "piknikki". Se oli suuremmoinen. Kenttäjuhla oli laitettu meidän entiseen paikkaan Reed'in farmille, ja kyllä sinne oli osaanut saapua ihmisiä. Väkeä oli koko laaja kenttä täynnä. Vaikenkie-lisiä, vaan se ei tehnyt ollenkaan häitää. Puhujia oli saapunut kaik-kiaan viisi, joten jokainen sai kuulla omalla kielellään puheen, ja kaikki olivat kuten olisivat ymmärtäneet tois-iaan.

Kaikkista juhlallisemmaksi teki yleisön mielen, kun oli kaksi soitto-kuntaa. Juhlakenttä on kuten kaksi pientä mäkeä vastakkain. Kroatialai-nen soitto-kunta soitti toisella puolella ja meidän osaston soitto-kunta toisella, joka valtasi yleisön kokonaan juh-latunnelmaan. On hauska katsella

kuinka joukko kasvaa yhä suurem-maksi joka vuosi.

Sampo osuuskouppa piti vuosikoko-uksensa, osaston talolla, viime hei-näk. 19 päivänä. En tiedä paljo mitä siellä keskusteltiin, vaan kuitenkin osuuskunta päätti jakaa 2 prosenttia liikevoitosta ostajilleen. Olsi tullut enemminkin vaan jätettiin loput vararahastoon huonon ajan varalta. Liike kasvaa huimaavaa vauhtia, sillä kokouksessa huomattiin, että liiket-tä oli tehty tänä vuonna paljon enem-män kuin viime vuonna. Osuuskouppomoon laittamisesta "Sampon" yhtey-teen, myös keskusteltiin, ja jätettiin "Sampon" johtokunnan tarkitavaksi. Tällä tavalla sitä meidän osuuskouppa menee eteenpäin vaikka onkin täällä Monessenissa se synodalaisten osuuskouppa "Osmo" sen rinnalla kil-pailmassa.

Kuumat ilmat ovat täällä olleet jo pitkän aikaa. Kyllä taas miesparat saavat aivan paistua tuolla kuumas-sa tehtaassa, jonka ulkopuolellakin on niin kauhea kuumuus.

Hauskaa kesää kaikille.

Toveruudella, TYTYNE.

WAUKEGAN, ILL.

Tervehdys täältä.

Waukeganin s. s. osaston käsityö-seuran toiminta on ollut kokolalla vilkasta kesän kuumuudesta huoli-matta. Kokouksia on pidetty sää-nöllisesti joka kuukausi ja käsitöitä tehdään joka todistaa, että naisten omana asiana on osaston eteenpäin vieminen koska kesän helteetkään ei-vät ole toimintaintoa laimentaneet. Kunhan edelleenkin näin itsekukin a-herramme osaston hyväksi niin ei kulu pitkää aikaa kun osaston talo on velaton. Sitteen ei meitä ole tuo velka aina estämässä kasvatustyön tekemisessä kuten se nyt usein on. Veloista vapaana voimme paremmin rahastaa agitasionityötä ja kohdistaa sitä laajemmalle alalle ympäris-töömme. Todisteena siitä, että olem-me kyenneet tekemään heikosti agi-tatsionityötä, ovat ne raittiusväen juhlahommot Suomen itsenäisyyden johdosta. Meidän ympärillämme on vielä noin pimeitä raukkoja, jotka juhlivat niiden "sankarien" muistolle, jotka ovat vuodattaneet Suomen työ-läistoverien verta. Näille juhlijoille tahtoisin sanoa: heittäkää pois vale-naamarinne ja liittykää työväenpuolueen riveihin sillä työväenluokkaan tekin kuulutte, teidän luokkane jäse-nä ne ovat joita Suomessa ovat mur-hanneet ne joiden kunnaksi te juh-lia vietätte. Teidän luokkatellenne mukaista olisi kuulua punalipun suo-jaan.

Toveritar Mrs. Anna Keinonen matkustaa piakkoin pois Waukega-nista. Kadotamme hänessä yhden vanhimpia ja toimivimpia käsityöseu-

ran jäseniä. Hänen miehensä tov. K. Keinonen erotettiin myllystä, jossa hän on työskennellyt lähes kym-menen vuotta. Niinhän ne kapitalis-tit aina erottavat palveluksestaan sel-laiset työläiset, jotka he epäilee itsel-leen vaaralliseksi. Tov. K. Keino-nen on ollut yksi osastomme toimi-vimpia jäseniä toimien useissa luotto-toimissa. Toivon heille samaa innos-tusta siellä minne he menevät.

Haluaisin saada tietooni Mimmi Tuhkaisen omaisia jos heitä on tässä maassa. Mimmi Tuhkainen on mie-lenvikaisten parantolassa Elginissä, Ill. Minä kävin häntä katsomassa. Toivoisin, että joku hänen sukulaisistaan tai joku muu henkilö auttaisi hänet pääsemään sieltä sillä hän ei kauan siellä kestä. Jos hänet kohta sieltä saataisiin pois, voisi olla toi-voa hänen toipumisestaan. Olen kuul-lut, että hänellä on täti tässä maas-sa. Jos hän on tässä maassa ja nä-kee tämän, toivon hänen toimivan nopeasti.

Mielisairaala on kauhea paikka. Voi, kuinka tuollakin oli paljon noita onnettomia. Työläisiä he tietenkin kaikki olivat sillä eiväthän rikkaat läh-etä sairaltaan valtion parantoloihin, jos mielisairaalaan siksi kannattaa sa-noa.

Osaston suostumuksella tekee käsi-työseura vierailumatkan Kenoshaan, Wis., tämän kuun loppupuolella. Ke-hotan kaikkia osaston naisia tulemaan joukkoon. Emme mene sinne yrittämääkään taitella niillä ohjel-manumerolla, joita siellä tulemme esittämään, vaan menemme viettä-mään hauskan, toverillisen illanviet-ton. Onhan sellainen pieni vierailu-matka toisen palkkaunnan toverei-den luo virkistävää heitä sekä meitä. Siis saapukaa toverit tuohon yhtel-seen illanviettoon. Päivämäärästä ilmoitetaan myöhemmin.

Toveruudella,

Mrs. Minnie Tuuri.

FORT BRAGG, CAL.

Osaston kirjallisuuskomitealla oli illana t.k. 3 päivän illalla. Ohjelmaa oli runsaasti m.m. puhe, runoja, lau-lua, kertomus, monologi ja näytös-kappale "Herrat kupakassa" Tulo-puoli oli kiitettävä. Ovipöppöjen etu-käteen myynti näyttää olevanku hy-vä keino saada paljon yleisöä ilta-miin. Koetetaan vastakin järjestää toiminta niin, että saadaan Toveri-tupa täyteen yleisöä joka iltamassa.

Kaikkille naisille ja erittäinkin To-verittaren lukijakunnalle huomioon-otettava! Oleteko tarkastelleet Toverittaren ulakuttaa, jossa sano-taan Toverittaren tlaajamäärän ale-nemisestä. Mitä me teemme sen korjaamiseksi, annammeko sen aina joka kesä noin laskea? Ei, se ei saa tapahtua. Meidän ei saa alkaa ottamaan taka-askelaita, vaan pyrkiä roip-paasti eteenpäin. Siispä tilauskuitti-kirjat taskuun ja kiertelemään uusien tilausten haussa ja entisten uusim-nessa. Aina sitä yrittävä jokin ai-kaan saa.

Eurekan tautiin sairastui tov. Luu-kas ja niin äkkiä, että mitään kene-lökään lähtönsä edellisenä iltana mainitsematta, otti vain nyyttinsä, eukkonsa ja poikansa autoonsa ja niin sitä lähdettiin. Onnea vain!

Toveri Eemeli Carlson, joka louk-kaui jalkansa kuukausi sitten, on

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA 5 LAAKEKIRJA—No. 5

Sillä on ylt 25 miesten ja naisten tautia sell-tettyä. Kuka myöskin työehtojensa heikelle suo-malaisista kodinläheistä. Mitä jokainen voi itse valita soivien lääkkeen tuodilleen omatun myöskin lääkkeitä hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan to-suonalaisia valmistettuja, joita Suomessa on jo käytetty monta kymmentä vuotta.

Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitkäsi sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette-tiedä koska sitä tarvitsette, varokaa huu-bunkki-lääkkeitä ja huubunkki-tohtoreita.

—Lignellin Apteekki on suuri—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.